CH353中文手册（一） １
PCI总线双串口及打印口芯片 CH353
中文手册（一）
版本： 1
1、概述
CH353 是 PCI总线的双串口及打印口芯片，包含两个兼容 16C550的异步串口和一个 EPP/ECP增
强型双向并口，并且还可以外加一个 CH432Q芯片实现 PCI总线的 4串口。异步串口支持半双工收发

CH353中文手册（一） ３
有关 4串口的应用说明和引脚图请参考手册（二）CH353DS2.PDF。
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP-100 14mm x 14mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP100贴片 CH353L
4、引脚
4.1. 电源线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
23,52,77,
97,98
VCC 电源 正电源端
1,4,26,
28,53,73
GND 电源 公共接地端
2,25,27,
29,99,100
NC. 空脚 禁止连接
4.2. PCI总线信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
81 RST 输入 系统复位信号线，低电平有效
82 CLK 输入 系统时钟信号线，上升沿有效
83-90,
93-96,
5-8,
17-22,
30-31,
33-40
AD31～AD0
三态输出
及输入
地址和双向数据复用信号线
91,9,
16,32
CBE3～CBE0 输入 总线命令和字节使能复用信号线
15 PAR 三态双向 奇偶校验信号线
92 IDSEL 输入 初始化设备选择信号线，高电平有效
10 FRAME 输入 帧周期开始信号线，低电平有效
12 TRDY 三态输出 目标设备准备好信号线，低电平有效
13 DEVSEL 三态输出 目标设备选中信号线，低电平有效
14 INTA 开漏输出 INTA中断请求信号线，低电平有效
4.3. 串口 0和串口 1信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
48/78 CTS0/CTS1 输入 MODEM信号，清除发送，低电平有效，内置弱上拉
47/76 DSR0/DSR1 输入 MODEM信号，数据装置就绪，低电平有效，内置弱上拉
46/75 RI0/RI1 输入 MODEM信号，振铃指示，低电平有效，内置弱上拉
45/74 DCD0/DCD1 输入 MODEM信号，载波检测，低电平有效，内置弱上拉
44/72 RXD0/RXD1 输入 异步串行数据输入，内置弱上拉电阻
43/51 DTR0/DTR1 输出 MODEM信号，数据终端就绪，低电平有效
42/50 RTS0/RTS1 输出
MODEM信号，请求发送，低电平有效
在半双工通讯时为串行数据正在发送状态指示，高有效
41/49 TXD0/TXD1 输出 异步串行数据输出
CH353中文手册（一） ４
4.4. 打印口信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
63-70 D7～D0 三态双向 8位并行数据输出及输入，内置上拉，接 DATA7～DATA0
57 STB 输出 数据选通输出，低电平有效，接 STROBE
56 AFD 输出 自动换行输出，低电平有效，接 AUTO-FEED
79 INIT 输出 初始化打印机，低电平有效，接 INIT
80 SIN 输出 选中打印机，低电平有效，接 SELECT-IN
62 ERR 输入 打印机出错，低有效，内置强上拉，接 ERROR或 FAULT
61 SELT 输入 打印机联机，高有效，内置强上拉，接 SELECT或 SELT
60 PE 输入 打印机缺纸，高有效，内置强上拉，接 PEMPTY或 PERROR
59 ACK 输入 打印机数据接收应答，上升沿有效，内置强上拉，接 ACK
58 BUSY 输入 打印机正忙，高有效，内置强上拉，接 BUSY
4.5. 辅助信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
54 XI 输入 晶体振荡的输入端，需要外接晶体及振荡电容
55 XO 输出 晶体振荡的反相输出端，需要外接晶体及振荡电容
71 SCL
开漏输出
及输入